

Số: /KH-HĐNVQS

Đa Quyn, ngày tháng 01 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2025**

Căn cứ Luật NVQS số 78/2015/QG13 năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-HĐNVQS ngày 14/01/2025 của HĐNVQS Huyện Đức Trọng về việc tổ chức phát lệnh gọi công dân nhập ngũ 2025;

Căn cứ quyết định số 2119/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của UBND huyện Đức Trọng về việc giao chỉ tiêu công dân nhập ngũ năm 2025;

Căn cứ quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của UBND Huyện Đức Trọng về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2025;

HĐNVQS xã Đa Quyn xây dựng kế hoạch phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2025 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích.**

- Nhằm chuẩn bị tốt cho công tác giao quân năm 2025 của xã đúng trình tự, thủ tục, nguyên tắc và đúng luật NVQS.

- Phát huy trách nhiệm của các thành viên HĐNVSQ xã.

**2. Yêu cầu.**

- Tổ chức phát lệnh, giao quân chặt chẽ, chu đáo và đúng thời quy định. Phát lệnh tới tận tay thanh niên.

**II. CHỈ TIÊU, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA PHÁT LỆNH:**

**1. Chỉ tiêu.**

Căn cứ quyết định số 2119/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của UBND huyện Đức Trọng về việc giao chỉ tiêu công dân nhập ngũ năm 2025;

**2. Thời gian, địa điểm.**

- Phát lệnh: Vào lúc 9h ngày 22/01/2025( thứ 4)

- Địa điểm: Tại hội trường UBND Xã

**3. Thành phần tham dự:**

- Đại diện BCHQS huyện Đức Trọng

- Thường trực Đảng Ủy - HĐND – UBND xã

- Thành viên HĐNVQS xã

- Các ban ngành đoàn thể xã

- Bí thư thôn, trưởng thôn, thôn đội thôn Ma Bó, Tơ Mrang, Chợ Ré, Chợ Rung.

- 10 thanh niên và gia đình 10 thanh niên trúng tuyển lên đường nhập ngũ năm 2025.

**III. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP PHÁT LỆNH:**

**1. Tổ chức:**

Tổ chức phát lệnh tập trung tại UBND xã

## **2. Phương pháp tổ chức phát lệnh:**

- BCHQS xã tham mưu ban hành giấy mời, mời gia đình và công dân nhập ngũ đến UBND xã, sinh hoạt gặp mặt động viên và tổ chức giao lệnh tận tay công dân nhập ngũ.

- Trường hợp công dân và gia đình không có mặt trong buổi trao lệnh, BCHQS Xã sẽ thành lập tổ, ít nhất 3 người trong đó có BCHQS và thành viên HĐNVQS xã đến tận nhà gia đình thanh niên trực tiếp giao lệnh cho công dân nhập ngũ.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- BCHQS xã phối hợp với cán bộ phụ trách của cơ quan quân sự huyện tổ chức thực hiện tốt việc phát lệnh cho công dân đúng thời gian, chỉ tiêu và đúng luật. phát lệnh gọi tới thanh niên nhập ngũ phải trước 15 ngày theo luật định.

- Sau khi tổ chức phát lệnh đến tận tay gia đình và công dân, Hội Đồng NVQS tổ chức phân công các thành viên trong Hội Đồng NVQS và ban ngành đoàn thể xã chịu trách nhiệm theo dõi, thường xuyên thăm hỏi động viên gia đình và nắm bắt tư tưởng của công dân chuẩn bị nhập ngũ.

Quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về HĐNVQS xã (Ban chỉ huy quân sự) để giải quyết./.

Trên đây là kế hoạch tổ chức phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2025. Nhận được kế hoạch này đề nghị thành viên HĐNVQS xã, các ban ngành liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

### ***Nơi nhận:***

- Ban CHQS huyện;
- Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, PCT. UBND xã;
- Thành viên HĐNV QS xã;
- Trưởng các ban ngành đoàn thể;
- Lưu: VT, BCHQS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CT. HĐNVQS XÃ**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ  
Nguyễn Văn Dương**